
 
Copia 

 

Comune di Sciolze 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10 

 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO DECENTRAT O 
PER L'UTILIZZO DELLE RISORSE PER LE POLITICHE DI SV ILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITÀ ANNO 
2014.           
 
 
L’anno duemilaquindici addì diciannove del mese di febbraio alle ore nove e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MOSSETTO GABRIELLA - Sindaco  Sì 

2. MONCALVO VITTORIO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAGNO ALESSANDRA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale VERNEAU D.ssa Diana il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora MOSSETTO GABRIELLA nella sua qualità 
di PRESIDENTE  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

 

Comune di Sciolze 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  GIUNTA COMUNALE N.6 DEL 12/02/2015 

 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO DECENTRAT O PER 
L'UTILIZZO DELLE RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUP PO DELLE RISORSE 
UMANE E PER LA PRODUTTIVITÀ ANNO 2014.           

Premesso che: 

- in data 31/03/1999 è stato sottoscritto l’accordo riguardante il nuovo ordinamento del 
personale; 

- in data 22/01/2004 è stato stipulato il C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie 
Locali per il quadriennio normativo 2002-2005 e per il biennio economico 2002-2003; 

- in data 09/05/2006 è stato stipulato il nuovo C.C.N.L. per il biennio economico 2004-
2005; 

- in data 11/04/2008 è stato stipulato il nuovo C.C.N.L. per il quadriennio normativo 
2006-2009 e per il biennio economico 2006-2007; 

- in data 31/07/2009 è stato siglato il C.C.N.L. per il comparto per il biennio economico 
2008-2009; 

 

Visto l’art. 4 del CCNL che prevede la stipulazione, in ciascun ente, del contratto collettivo 
decentrato integrativo; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 84 del 2014 ad oggetto “Costituzione definitiva delle risorse 
finanziarie destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 
produttività anno 2014 e linee di indirizzo per la loro destinazione.” 

 



Dato atto che nei termini prescritti dall’art. 5, comma 2, del CCNL 2004 è stata convocata la 
delegazione sindacale di cui all’art. 10, comma 2, del CCNL per l’avvio del negoziato; 

 

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 70 del 05/10/2010 di costituzione della 
delegazione di parte pubblica abilitata alla trattativa per la contrattazione decentrata; 

 

Ritenuto che la definizione della procedura dei contratti decentrati è quella espressamente 
prevista dal D.Lgs. n. 165/2001, art. 47; 

 

Esaminata l’ipotesi di accordo per l’utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane e per la produttività 2014 raggiunto in data 03/02/2015 e ritenuta meritevole di 
approvazione. 

 

Esaminata la proposta di piano degli obiettivi predisposti dal Segretario Comunale; 

 

Dato atto che nei termini di legge non sono pervenute osservazioni dal Revisore dei Conti 
Dott. Vantaggiato in data 10/02/2015;  

 

Dato atto che nei termini di legge il Segretario Comunale responsabile del servizio personale 
ha predisposto la relazione ai sensi dell’articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 
2001; 

 

Dato atto che ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione ha espresso parere favorevole il Segretario comunale in ordine alla regolarità  tecnica 
dell’atto e il Responsabile del servizio finanziario per l’aspetto contabile; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

1. Di autorizzare la stipula del contratto per l’utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo 
delle risorse umane e per la produttività 2014, allegato; 

 



2. Di autorizzare, del D.Lgs. n. 165/2001 art. 47 comma 3, la delegazione di parte pubblica alla 
sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo nell’identico testo concordato 
tra le parti. 

 

3. Di dare atto che all’impegno di spesa provvederà il Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Con successiva votazione favorevole unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale 

  

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’argomento evidenziato in oggetto 

CONSIDERATO che in seguito all’istruttoria condotta, per quanto di competenza sotto l’aspetto 
tecnico, il provvedimento risulta rispettare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
ai sensi del combinato disposto dall’art. 49 comma 1 e dall’art. 147 bis del Decreto Legislativo 
267/00 T.U.E.L. e s.m.i. 

ESPRIME sulla presente proposta di deliberazione PARERE in ordine alla regolarità tecnica 
favorevole. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_Dott.ssa Diana Verneau 

Il Responsabile del Servizio Finanziario: 

  

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’argomento evidenziato in oggetto;In seguito 
all’istruttoria relativa alla verifica dei riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi del combinato disposto dall’art. 49 comma 1 e 
dall’art. 147 bis del Decreto Legislativo 267/00 T.U.E.L. e s.m.i. RILASCIA sulla presente 
proposta di deliberazione PARERE in ordine alla regolarità contabile favorevole 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

LAMPIANO Teresa 

 



 
 
 
Letto, confermato e in originale sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MOSSETTO GABRIELLA 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VERNEAU D.ssa Diana 

___________________________________ 
 
 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Sciolze, lì 24/02/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

VERNEAU Dott.ssa Diana 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
24/02/2015 come prescritto dall'art.124, comma 1, d.lgs. n. 267/00. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toVERNEAU D.ssa Diana 

-------------------------------------- 
 

=============================================== 
� E' stata comunicata con elenco n. 5 in data 24/02/2015 ai Sigg. Capigruppo consiliari come previsto 

dall'art. 125, del d.lgs n. 267/00; 
� nonché alla Prefettura di Torino (art. 135, d.lgs.n.267/00) 

 
 

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA  IL 19-feb-2015 
 
 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al 
controllo (art. 134, comma 3); 

 
lì, 24/02/2015  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VERNEAU D.ssa Diana 

 
 


